
Комитет по образованию                        

 Усольского муниципального района Иркутской области 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                       

            «Белореченский лицей»                                                                                                     

Иркутская область, Усольский район, п. Белореченский, 121, 665479             

                тел. (839543) 25-4-65                                                                                                            

ОКПО 77608769, ОГРН 1053819015282, ИНН 3819015132, КПП 385101001 

ПРИКАЗ 

От 12.09.2023г                                                                                            № 226/1 

 

Об утверждении локального акта 

 «Антибуллинговая хартия» 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с целью исполнения статьи 9 закона Иркутской 

области от во исполнение ст. 9 Закона Иркутской области от 05.03.2013 г. № 7-ОЗ «Об 

отдельных мерах по защите от факторов, негативно влияющих на их физическое, 

интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской 

области», создания комфортной и безопасной среды для учеников и учителей, 

предупреждения и недопущения школьной травли (буллинга), а так же определения 

порядка взаимодействия при обнаружении признаков школьной травли (буллинга), 

руководствуясь п. 2.12 Устава МБОУ «Белореченский лицей», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить локальный акт «Антибуллинговая хартия», разработанный и 

утвержденный на педагогическом совещании от 11.09.2023 г. (Приложение №1). 

2. Классным руководителям 1-4 классов провести ознакомление классных 

коллективов с документом «Антибуллинговая хартия» в срок до 10.10.2023г. 

3. Ответственной за ведение сайта Шишковской Е.С.: 

 создать на сайте лицея страницу «Новое школьное пространство»; 

 разместить локальный акт «Антибуллинговая хартия» и сам документ 

«Антибуллинговая хартия» на этой странице в срок до 30.09.2023г 

4 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

        Директор  

 

 

М.И. Тараканова 

  

 


